OBJETO - Registro de Preços para fornecimento de bens: 

Registro de preços para fornecimento, de acordo com a demanda, de materiais escolares e de 

expediente, para atender as demandas das secretarias municipais de Terra de Areia/RS 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

1.911.835,07 (Um milhão, novecentos e onze mil,  

oitocentos e trinta e cinco reais e sete centavos) 

DATA DA ABERTURA: 

18 de julho de 2024 

Às 09h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BENS

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na 

modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo 

Menor Preço  

6. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.911.835,07 (Um milhão, novecentos e onze 

mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD 

VALOR 

MEDIANA 

UNIT. 

VALOR 

MEDIANA 

TOTAL 

1 

ADAPTADOR DE TOMADA TIPO T MODELO 

NOVO, PADRÃO BRASILEIRO T BENLAMIN 

TRIPLO 

UN 125 11,06 1.382,50